
UCHWAŁA NR LIII/357/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie Regulaminu korzystania z kompleksu boisk ORLIK 

przy Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. 2022, poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z kompleksu boisk ORLIK przy Zespole Szkół 
im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
informacyjnej, usytuowanej przy wejściu na teren kompleksu boisk ORLIK. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016FA80F-570F-4BC6-AD68-86C8257069DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/357/2023 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

Regulamin korzystania z kompleksu boisk ORLIK 

przy Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 

I. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa: 

- zasady i harmonogram korzystania z kompleksu boisk ORLIK, 

- pozostałe sprawy istotne dla bezpiecznego korzystania z kompleksu boisk ORLIK i jego 
trwałości. 

2. Kompleks boisk ORLIK stanowi własność powiatu nakielskiego i obejmuje: boisko do piłki 
nożnej – pole gry 56 m x 26 m, boisko wielofunkcyjne – przeznaczone do piłki siatkowej, piłki 
koszykowej, tenisa oraz zaplecze sanitarno-szatniowe. 

3. Administratorem obiektu jest Zespół Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie. 

4. Przedstawicielami Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie na terenie obiektu 
są animatorzy oraz osoby dozorujące obiekt. 

5. Kompleks boisk ORLIK jest obiektem użyteczności publicznej, służącym do przeprowadzania 
zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych, w tym do prowadzenia rozgrywek sportowych. 

II. Harmonogram użytkowania kompleksu boisk ORLIK 

1. Kompleks boisk czynny jest przez cały tydzień - od początku marca do końca listopada. 

2. W trakcie trwania roku szkolnego, dla uczniów szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest powiat nakielski, zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach  
od 700 do 1600 pod opieką nauczyciela. 

3. Placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski zobowiązane 
są do wcześniejszego zarezerwowania terminu korzystania z kompleksu u dyrektora Zespołu Szkół 
im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie. 

4. Od poniedziałku do piątku w godzinach od 1600 do 2200, w soboty i niedziele w godzinach 
od 1000 do 2000, odbywają się zajęcia sportowe dla wszystkich chętnych: dzieci, młodzieży 
i dorosłych.  

5. Szczegółowa dostępność kompleksu boisk ORLIK, w dni wolne od pracy i święta, określona 
jest w miesięcznym harmonogramie, ustalonym przez administratora. Udostępniony jest 
on na tablicy informacyjnej. 

6. Harmonogram i terminy zajęć odbywających się na boiskach sportowych ustalają animatorzy 
przedstawiając do akceptacji dyrektorowi Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie. 
Harmonogram z początkiem nowego miesiąca jest aktualizowany i może ulec zmianie. 

7. Dopuszcza się możliwość rezerwacji terminu korzystania z kompleksu boisk u dyrektora 
Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie. 

8. Zasady płatności reguluje odrębna uchwała Zarządu Powiatu Nakielskiego. 

9. W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych, animator/osoba dozorująca obiekt 
może zabronić korzystania z ORLIKA. 

III. Zasady korzystania z kompleksu boisk ORLIK 

1. Zajęcia dla uczniów Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie odbywają 
się pod opieką nauczyciela, dla pozostałych użytkowników pod nadzorem animatora/osoby 
dozorującej obiekt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016FA80F-570F-4BC6-AD68-86C8257069DA. Podpisany Strona 1



2. Animatorzy/osoby dozorujące obiekt czuwają nad bezpieczeństwem osób korzystających 
z kompleksu boisk ORLIK, zwanych dalej użytkownikami i w tym celu upoważnieni 
są do wydawania użytkownikom odpowiednich poleceń. 

3. Użytkownicy kompleksu boisk ORLIK są zobowiązani do zapoznania się z treścią niniejszego 
regulaminu przed rozpoczęciem zajęć oraz stosowania się do uwag i zaleceń animatora/osoby 
dozorującej obiekt. 

4. Osoby korzystające z kompleksu obowiązane są do wpisywania się do rejestru użytkowników 
prowadzonego przez animatora/osobę dozorującą obiekt. 

5. Osoby przebywające na boiskach mogą korzystać z zaplecza sanitarno-szatniowego. 

6. Korzystanie z boisk przez osoby niepełnoletnie, w czasie przeznaczonym do ogólnego 
korzystania, odbywa się wyłącznie za zgodą ich rodziców lub opiekunów prawnych 
i na ich odpowiedzialność. 

7. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z kompleksu boisk ORLIK wyłącznie pod opieką osoby 
pełnoletniej. 

8. Warunkiem korzystania z boisk jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego 
(na boisku piłkarskim dopuszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego oraz obuwie 
typu halowego). 

9. Obowiązkiem użytkowników jest korzystanie z boisk ORLIK i ich urządzeń zgodnie 
z ich przeznaczeniem. 

10. Użytkownicy zobowiązani są do niezwłocznego informowania animatora/osoby dozorującej 
obiekt lub nauczyciela o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach i innych zdarzeniach 
mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników. 

11. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystającym z kompleksu boisk 
ORLIK, zgodnie z jego przeznaczeniem, zabrania się: 

- korzystania z boisk bez zgody animatora/osoby dozorującej obiekt, 

- używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolcach, 

- wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, na przykład 
rower, motorower, deskorolka, rolki itp., 

- niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

- wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

- wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 

- przeszkadzania w zajęciach lub grze, 

- przebywania na terenie boisk osób poniżej 12 roku życia po zmroku (bez opiekuna), 

- wprowadzania zwierząt, 

- przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 

12. Animator/osoba dozorująca obiekt w zależności od sytuacji może: 

- nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju, 

- zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

- odmówić wstępu na ORLIK lub wezwać do jego opuszczenia użytkownikom, którzy 
nie przestrzegają niniejszego regulaminu, 

- wezwać policję. 

13. Animator/osoba dozorująca obiekt wydaje sprzęt sportowy, który należy zdać 
po skończonych zajęciach. 

14. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w trakcie korzystania 
z ORLIKA. Użytkownicy korzystają z boisk na własną odpowiedzialność i odpowiadają materialnie 
za wyrządzone szkody w 100% wartości zniszczeń. W przypadku osób niepełnoletnich, 
za uszkodzenia odpowiadają ich rodzice lub opiekunowie prawni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016FA80F-570F-4BC6-AD68-86C8257069DA. Podpisany Strona 2



15. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione na obiekcie przedmioty, 
dokumenty i inne rzeczy stanowiące własność użytkowników. 

16. Prowadzący zajęcia winien sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego, z którego 
będzie korzystał i w przypadku zauważenia usterek zgłosić ten fakt administratorowi. 

17. Prowadzący zajęcia jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo ćwiczących oraz za właściwą 
organizację zajęć, porządek i dyscyplinę ćwiczących. 

18. Zabrania się korzystania z niesprawnego obiektu lub urządzeń znajdujących się na jego terenie. 

19. Podstawowe obowiązki użytkownika: 

- przestrzeganie postanowień  niniejszego  regulaminu, 

- przestrzeganie przepisów bhp i ppoż, regulowanych w odrębnych przepisach prawa, dostępnych 
do wglądu u animatora/osoby dozorującej obiekt, 

- stosowanie się do poleceń animatora/osoby dozorującej obiekt, 

- korzystanie z kompleksu boisk ORLIK i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

- dokonanie wpisu w rejestrze użytkowników, 

- przestrzeganie zasad współżycia społecznego, 

- niezwłoczne informowanie trenera o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach i innych 
zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników. 

IV. Postanowienia końcowe 

1. Kompleks boisk ORLIK, za zgodą administratora, może być wykorzystywany 
w szczególności do organizowania zawodów, turniejów, spotkań plenerowych oraz imprez masowych 
na zasadach określonych w ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych. 

2. Za bezpieczeństwo i porządek podczas imprezy odbywającej się na terenie kompleksu boisku 
ORLIK odpowiada jej organizator. 

3. Cisza nocna na boisku obowiązuje od godziny 2200 do 600. 

4. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z kompleksu boisk przyjmuje 
dyrektor Zespołu Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie. 

V. Kontakt: 

Zespół Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie 

ul. Kochanowskiego 1, 89-200 Szubin 

Telefony: 

52 384 23 97, 500 472 774 

TELEFONY ALARMOWE 

999 Pogotowie ratunkowe 

998 Straż Pożarna 

997 Policja 

112 Numer alarmowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016FA80F-570F-4BC6-AD68-86C8257069DA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Kompleks boisk ORLIK przy Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie to obiekt 
publiczny, który został wybudowany przede wszystkim z myślą o dzieciach i młodzieży, 
aby stworzyć im bezpieczne warunki do uprawiania sportu w przystosowanym do tego miejscu. 
Niniejszy regulamin korzystania z obiektu, określa m.in. harmonogram użytkowania kompleksu 
boisk, zasady korzystania z niego oraz obowiązki użytkowników, a także konsekwencje 
niestosowania się do powyższych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 016FA80F-570F-4BC6-AD68-86C8257069DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/357/2023 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z kompleksu boisk ORLIKprzy Zespole Szkół im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie
	Uzasadnienie


